

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-03	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH "SPRAWNI INACZEJ" W SKIERNIEWICACH		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat SKIERNIEWICE
Gmina SKIERNIEWICE	Ulica UL. NOWOBIELAŃSKA	Nr domu 92B	Nr lokalu
Miejscowość SKIERNIEWICE	Kod pocztowy 96-100	Poczta SKIERNIEWICE	Nr telefonu 468333908
Nr faksu 468333908	E-mail sonsi.skierniewice@gmail.com	Strona www sonsiskc.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-04-04		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2012-11-19		
5. Numer REGON	75042486000000	6. Numer KRS	0000104514
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Wesołowska	Przewodnicząca Zarządu	NIE
	Ewa Magdziarz	Skarbnik	TAK
	Krystyna Kołtan	Sekretarz	NIE
	Danuta Jabłońska	Członek	NIE
	Iwona Kamionka	Członek	NIE
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Joanna Madej	Przewodnicząca Komisji	NIE
	Danuta Starzec	Członek	NIE
	Barbara Maciaszek	Członek	NIE

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Działalność Stowarzyszenia ma na celu : - zwiększanie aktywności życiowej i fizycznej osób niepełnosprawnych, - osiągnięcie możliwie pełnego usamodzielnienia się osób niepełnosprawnych, - rozwój i wspieranie różnych metod rehabilitacji, - ochronę interesów osób niepełnosprawnych, - wspieranie inicjatyw gospodarczych członków stowarzyszenia, - niesienie pomocy osobom objętym działalnością stowarzyszenia, zwłaszcza pomocy organizacyjnej, prawnej, medycznej oraz w razie potrzeby charytatywnej, - prowadzenie na rzecz osób niepełnosprawnych działalności opiekuńczej, leczniczej terapeutycznej, edukacyjnej , wychowawczej i sportowo-rekreacyjnej - przygotowanie osób niepełnosprawnych do pracy zawodowej,
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez: - prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej, - organizację zajęć sportowych, rekreacyjnych i wychowawczych dla osób niepełnosprawnych, - organizowanie miejsc pracy, w tym pracy chronionej, - inicjowanie i występowanie z wnioskami o uregulowania prawne w zakresie niezbędnych form pomocy osobom niepełnosprawnym, w tym zaspokajania ich potrzeb w zakresie leczenia, rehabilitacji, edukacji, szkolenia zawodowego, pracy, mieszkalnictwa chronionego, opieki , udziału w kulturze, wspierania w samodzielnym , niezależnym życiu oraz zabezpieczenia socjalnego, pomocy i ochrony prawnej - prowadzenie działalności wydawniczej, w tym kwartalnika „Nasz Warsztat” - prowadzenie grupy teatralnej „Kraina Czarów” - gromadzenie funduszy na działalność stowarzyszenia - współpracę z krajowymi, zagranicznymi organizacjami o podobnych celach i założeniach statutowych - organizację i promowanie wolontariatu. - prowadzenie wypożyczalni sprzętu wspomagającego i pielęgnacyjnego dla osób z niepełnosprawnościami. - prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego w ramach projektu „Centrum Opieki Środowiskowej „JA-TY-MY” w Skierniewicach.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	

W 2024 r. Stowarzyszenie realizowało działania statutowe obejmujące:

1. Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Skierniewicach

Warsztat Terapii Zajęciowej w Skierniewicach to placówka, stwarzająca osobom z niepełnosprawnościami, niezdolnym do podjęcia pracy, możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskiwania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia pracy i funkcjonowania w życiu codziennym.

Terapią objętych jest 40 dorosłych osób z niepełnosprawnościami, posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności ze wskazaniem do uczestnictwa w Warsztacie Terapii Zajęciowej. Terapia zajęciowa w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej prowadzona jest w grupach pięcioosobowych w 8 pracowniach o zróżnicowanym profilu. Prowadzone są zajęcia logopedyczne, psychologiczne, fizjoterapeutyczne. Praca z uczestnikami warsztatu oparta jest o indywidualne programy terapeutyczne.

Stowarzyszenie do realizacji zadań zatrudnia kadre, która posiada specjalistyczne wykształcenie, kursy i szkolenia z zakresu różnych metod rehabilitacji. W 2024 roku w warsztacie zatrudnionych było 14 osób na 12 etatach.

Placówka organizuje dla uczestników praktyki zawodowe, których celem jest zdobycie praktycznych umiejętności niezbędnych w codziennym życiu oraz umiejętności zawodowych.

W warsztacie funkcjonuje grupa dziennikarska, redagująca kwartalnik „Nasz warsztat”,

wydawany w nakładzie 500 egzemplarzy. Każdego roku organizowany jest konkurs na najlepszego dziennikarza kwartalnika NW. Pn. „Dziennikarz Roku”.

2. Na podstawie umowy z Miastem Skierniewice w 2024 r. wykonywano zadanie publiczne „Prowadzenie działalności terapeutyczno-rehabilitacyjnej dla dorosłych osób niepełnosprawnych pt. ” Teatr uczy nas żyć.”

Zadanie obejmowało przygotowanie premiery spektaklu przez członków grupy teatralnej „Kraina Czarów”.

W siedzibie Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Sprawni Inaczej” oraz w Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach odbyło się łącznie 25 dwugodzinnych spotkań warsztatowych. Warsztaty teatralne prowadziła instruktorka zajęć teatralnych. W pracach grupy teatralnej uczestniczyły także wolontariuszki, mające doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi i przygotowanie do wykorzystywania teatroterapii w pracy z dorosłymi osobami z niepełnosprawnościami.

3. Prowadzenie wypożyczalni sprzętu wspomagającego i pielęgnacyjnego

Stowarzyszenie od 2018 roku prowadzi wypożyczalnię sprzętu wspomagającego i pielęgnacyjnego, niezbędnego do opieki nad osobami niesamodzielnymi.

Sprzęt wypożyczany był nieodpłatnie do czasu zakończenia projektu Centrum Usług Społecznych POMOC II .W związku z trwałością w/w projektu wypożyczalnia sprzętu funkcjonuje w ramach odpłatnej działalności statutowej .Dysponujemy specjalistycznym sprzętem :łóżka rehabilitacyjne, wózki inwalidzkie , podnośniki transportowe, balkoniki rehabilitacyjne, materace przeciwoślizgowe

4. Działalność Koła Terenowego w Głuchowie.

Koło Terenowe w Głuchowie to głównie osoby z niepełnosprawnościami oraz członkowie ich rodzin, Prowadzone są działania statutowe zmierzające do zdobywania i rozwijania umiejętności niezbędnych w codziennym życiu , organizowane są różne formy integracji i czynnego wypoczynku. W 2024 r . zorganizowano wycieczkę do Opola i Tarnowskich.Gór. Uczestnicy wycieczek zapoznali się z historią i geografią naszego kraju. Część kosztów związanych z organizacją wycieczki pokryto ze środków 1,5%

5. Prowadzenie bieżącej działalności związanej z funkcjonowaniem stowarzyszenia i działaniami na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Prowadziliśmy stronę internetową, portale społecznościowe. Organizowaliśmy działania kulturalne, integracyjne, rekreacyjne.

6. W 2024 r. przystąpiono do realizacji projektu „Centrum Opieki Środowiskowej „JA-TY-MY” w Skierniewicach”

Projekt realizowany jest wspólnie z Miastem Skierniewice - Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Skierniewicach oraz Stowarzyszeniem Wsparcie Społeczne „JA-TY-MY” w Łodzi.

Celem projektu jest zwiększenie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych

i przystępnych cenowo usług w społeczności lokalnej dla uczestników projektu będących osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu zamieszkującymi na terenie miasta Skierniewice oraz dla ich opiekunów faktycznych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☐ województwo |
| ☒ gmina | ☐ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☐ cały kraj |
| ☒ powiat | ☐ poza granicami kraju |
| ☐ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	240	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	W Warsztacie Terapii Zajęciowej w Skierniewicach terapią objętych jest 40 dorosłych osób z niepełnosprawnościami z terenu miasta Skierniewice oraz powiatu skierniewickiego. Placówka funkcjonuje od poniedziałku do piątku. Zajęcia terapeutyczne prowadzone są w 8 pracowniach. Stowarzyszenie do realizacji w/w zadań zatrudnia kadre, która posiada specjalistyczne wykształcenie, kursy i szkolenia z zakresu różnych metod rehabilitacji. W 2024 roku w Warsztacie zatrudnionych było 14 osób na 12 etatach W Warsztacie działa grupa dziennikarska, redagująca kwartalnik „Nasz Warsztat” oraz grupa teatralna „Kraina Czarów”. Placówka organizuje dla uczestników praktyki zawodowe, których celem jest zdobycie praktycznych umiejętności niezbędnych w codziennym życiu oraz umiejętności zawodowych. Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej są laureatami konkursów plastycznych m.in. „Moja przygoda w Muzeum” zorganizowanym przez Urząd Miasta w Skierniewicach oraz „Sztuka jak balsam” XXV edycji Przeglądu Twórczości Plastycznej Osób Chorych, Starszych i Niepełnosprawnych w Łodzi. Uczestnicy WTZ prezentowali wykonane przez siebie prace plastyczne, ceramiczne, rękodzielnicze podczas Skierniewickiego Święta Kwiatów Owoców i Warzyw.	85.32.C	0,00 zł

2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	W ramach zadania publicznego „Prowadzenie działalności terapeutyczno-rehabilitacyjnej dla dorosłych osób niepełnosprawnych pt. „Teatr uczy nas żyć”. Kontynuowano działalność grupy teatralnej „Kraina Czarów”, tworzonej przez osoby z niepełnosprawnością intelektualną, psychiczną lub neurologiczną. W siedzibie Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Sprawni Inaczej” oraz w Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach odbyło się łącznie 25 dwugodzinnych spotkań warsztatowych. Warsztaty teatralne prowadziła instruktorka zajęć teatralnych. W pracach grupy teatralnej uczestniczyły także wolontariuszki, mające doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi i przygotowanie do wykorzystywania teatroterapii w pracy z dorosłymi osobami z niepełnosprawnościami.	85.52.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	W 2024 r. rozpoczęto realizację projektu „Centrum Opieki Środowiskowej „JA-TY-MY” w Skierniewicach” Projekt realizowany jest wspólnie z Miastem Skierniewice - Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Skierniewicach oraz Stowarzyszeniem Wsparcie Społeczne „JA-TY-MY” w Łodzi. Celem projektu jest zwiększenie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług w społeczności lokalnej dla uczestników projektu będących osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu zamieszkującymi na terenie miasta Skierniewice oraz dla ich opiekunów faktycznych. Uczestnikami projektu są osoby zamieszkujące na terenie miasta Skierniewice, które ze względu na niepełnosprawność, wiek, stan zdrowia potrzebują wsparcia w codziennym zaspakajaniu potrzeb życiowych. Projekt skierowany jest do uczestników, będących osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz do opiekunów faktycznych zajmujących się uczestnikami projektu, których udział jest niezbędny do podniesienia jakości wsparcia, w szczególności rodzin sprawujących opiekę nad seniorami, osób z niepełnosprawnościami i innymi osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.	77.39.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	W 2024 roku w ramach działalności odpłatnej prowadzono wypożyczalnię sprzętu wspomagającego i pielęgnacyjnego. Celem działalności Wypożyczalni jest ograniczanie skutków niepełnosprawności oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i procesom marginalizacji osób niepełnosprawnych poprzez umożliwienie im szybkiego powrotu do aktywności fizycznej, społecznej i zawodowej oraz korzystanie z różnorodnych form rehabilitacji i terapii. W ramach trwałości projektu „POMOC II - Centrum Usług Społecznych w Skierniewicach” prowadzono wypożyczalnię sprzętu wspomagającego i pielęgnacyjnego. Wypożyczalnia czynna od poniedziałku do piątku. Sprzęt wypożyczany był odpłatnie. Do obsługi beneficjentów zatrudniano 1 osobę na ½ etatu. Wydano plakaty i ulotki informujące o prowadzeniu wypożyczalni.	77.39.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Zorganizowano wspólnie z członkami stowarzyszenia 7 dniowy turnus rehabilitacyjny do Sarbinowa Uczestnicy w ramach turnusu korzystali z 2 zabiegów rehabilitacyjnych, ustalonych przez rehabilitanta. Wpłaty uczestników pokryły koszty wyżywienia i noclegów, Część kosztów pokryto ze środków stowarzyszenia, w tym pochodzących z 1,5% w zakresie dofinansowania dojazdu na turnus. Zorganizowanie dojazdu i dofinansowanie części kosztów transportu stanowi znaczącą pomoc dla osób z niepełnosprawnościami.	93.11.Z	3 070,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Koło Terenowe w Głuchowie zorganizowało dla członków dwie wycieczki do Opola i Tarnowskich Gór Turystyka pełni ważną rolę w rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Daje możliwość poznawania nowych miejsc, kultur, zwyczajów. Wyjazd miał na celu: ugruntowanie umiejętności korzystania z aktywnych form wypoczynku, wyrabianie aktywnego stylu życia oraz wzbogacenie wiedzy z zakresu historii i geografii. Wpłaty uczestników w części pokryły koszty wyżywienia, transportu, noclegów, biletów wstępu do zwiedzanych obiektów Część kosztów pokryto ze środków własnych, w tym pochodzących z 1,5%.	93.11.Z	4 745,38 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		1 683 992,74 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		1 534 724,65 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		87 121,43 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		62 146,66 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		25 042,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 534 724,65 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	1 364 964,65 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	155 760,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	14 000,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		13 668,86 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	7 200,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	5 468,86 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		110 556,43 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		42 234,06 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		7 815,38 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Opłacenie częściowych kosztów przewozu osób na wyjeździe do Sarbinowa w terminie 01.06 do 07.06.2024r., opłacenie przewozu osób w trakcie wyjazdu do Sarbinowa na trasie Gąski - Sarbinowo	3 070,00 zł
2	Opłacenie częściowych kosztów przewozu na wycieczce do Opola w terminie 25.06.2024r. - Koło w Głuchowie	2 045,38 zł
3	Opłacenie przewozu osób na wycieczce w Tarnowskie Góry w terminie 03.09-04.09.2024r. - Koło w Głuchowie	2 700,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
		1 649 511,21 zł
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	7 815,38 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	87 121,43 zł
d)	koszty finansowe	0,00 zł
e)	koszty administracyjne	0,00 zł
f)	pozostałe koszty ogółem	0,00 zł
		27 665,13 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	16 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		12,54 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		3 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	114 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		11 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	11 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 054 599,06 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 043 467,78 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	934 055,32 zł
	- nagrody	21 873,56 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	87 538,90 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	11 131,28 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 054 599,06 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	25 517,72 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 029 081,34 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		4 625,43 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	13 394,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publiczne przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej	Prowadzenie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami	Miasto Skierniewice	149 760,00 zł
2	Dofinansowanie realizacji zadania publicznego „Teatr uczy nas żyć”	Prowadzenie działalności terapeutyczno - rehabilitacyjnej dla dorosłych osób niepełnosprawnych	Miasto Skierniewice	6 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Działalność bieżąca Warsztatu Terapii Zajęciowej	Prowadzenie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Oddział Łódzki	1 347 773,58 zł

2	Dofinansowanie wynagrodzenia pracowników wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, wspomagającego i pielęgnacyjnego	Świadczenie Usług dla niesamodzielnych dorosłych mieszkańców miasta Skierniewice- odpłatne udostępnianie sprzętu rehabilitacyjnego	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Oddział Łódzki	14 059,82 zł
3	Dofinansowanie szkolenia dla pracowników Warsztatu Terapii Zajęciowej w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego	Kształcenie ustawiczne pracowników Rozwijanie i doskonalenie kwalifikacji zawodowych	Powiatowy Urząd Pracy w Skierniewicach	14 000,00 zł
4	Dofinansowanie projektu „Centrum Opieki Środowiskowej „JA- TY-MY” w Skierniewicach	Realizacja projektu „Centrum Opieki Środowiskowej „JA- TY-MY” w Skierniewicach	Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi - Stowarzyszenie Wsparcie Społeczne „JA-TY-MY” w Łodzi	3 131,25 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Anna Wesołowska, Ewa Magdziarz, Krystyna Kołtan, Danuta Jabłońska. Iwona Kamionka	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-03
---	---	-------------------------------	------------